
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 4.852/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO : o processo nº 2019/439989-PG, de 12/09/2019..
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
do Centro Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará serão efetivadas 
nos termos desta Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por 
servidor designado para fi scal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora NATALLIE WOOD ALMEIDA ARAUJO CHAVES, ocu-
pante do cargo de Chefe de Gabinete, matricula funcional nº 6403789/ 
1, para a função de fi scal e ODILON VIEIRA NETO, ocupante do cargo de 
Coordenador de Área, matrícula funcional nº 5946552/1, para Suplente do 
Contrato nº 24/2019 – CCG, fi rmado com a empresa N E MARTINS COMÉR-
CIO DE ARMARINHO LTDA-EPP, com vigência de 22/08/2019 a 21/08/2020, 
que tem como objeto, serviços de fornecimento de ALIMENTOS DE USO 
COMUM (leite em pó, café em pó e açúcar  refi nado) e descartáveis (copo 
descartável 180ml e 50ml), visando atender as demandas do Centro Regio-
nal de Governo do Sul e Sudeste do Pará,  a contar de 22/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 02 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 481588
PORTARIA N° 4.851/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO : o processo nº 2019/439989-PG, de 12/09/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no âmbito 
do Centro Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará serão efetivadas 
nos termos desta Portaria, onde deverá ser acompanhada a execução por 
servidor designado para fi scal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ODILON VIEIRA NETO, ocupante do cargo de Co-
ordenador de Área, matrícula funcional nº 5946552/1, para a função de 
Fiscal  e NATALLIE WOOD ALMEIDA ARAUJO CHAVES, ocupante do cargo 
de Chefe de Gabinete, matricula funcional nº 6403789/ 1, para Suplente 
do Contrato nº 23/2019 – CCG, fi rmado com a empresa R C F MACHADO 
- ME, com vigência de 22/08/2019 a 21/08/2020, que tem como objeto, 
serviços de fornecimento de água mineral (garrafão em polipropileno de 
20 litros), visando atender as demandas do Centro Regional de Governo do 
Sul e Sudeste do Pará,  a contar de 22/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 02 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 481637

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.853/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/469231 e 2019/469232, de 1 de 
outubro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de CURUÇA/PA, no período de 04 a 05/10/2019.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula funcional 
nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria de Cerimonial.

Realizar precursora e acompanhar agenda do 
Governo do Estado, no referido município.SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrícula 

funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do Cerimo-
nial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário de 

diretoria, lotado na Diretoria de gestão de Logística.

Dar apoio aos  servidores do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°4.855/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/476601, de 01 de outubro de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar entre os municí-
pios de / MARABÁ/SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/CANAÃ DOS CARAJÁS/
MARABÁ/ PA, no período de 02 a 03/10/2019.

Servidor Objetivo

JACKSON SALAME SOUZA, matrícula funcional nº 5946238/1, 
CPF 836.529.062-68, cargo Assistente Operacional I, lotado no 

Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Dar apoio logístico ao Secretário Regional, em agenda 
Institucional, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.856/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/478600, de 2 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 
de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA  E CANAÃ DOS CARAJAS/ , no período de 
02 a 03/10/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 
CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Acompanhar a agenda do Governador no  referido 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°4.857/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/476660, de 01 de outubro de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar, entre os mu-
nicípios de SANTARÉM/ALENQUER/SANTARÉM/PA, no período de 03 a 
05/10/2019.

Servidor Objetivo

ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula 
funcional nº 5911283/2, Assessor Especial III, lotada no Centro 

Regional de Governo do Baixo Amazonas.
Participar de reuniões nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 481582


